[image: image1.jpg]

проект
Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ г.                                               №  _____                                       п. Новосветловский
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 года № 273 – ЗС «Об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Коммунарского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно Приложению № 1.
2. Считать утратившим силу Постановление администрации Коммунарского сельского поселения № 304 от 16.09.2013г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

И.о. Главы Коммунарского

А.Ю. Точеный
сельского поселения

Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Коммунарского сельского поселения

№ 138 от 29.04.2014 года

Перечень

 должностных лиц администрации Коммунарского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№№ п/п

	Статья
Областного закона
	Полномочия

	Должность лица, уполномоченного составлять протокол

	1
	2.2 2.4 2.7 2.9 3.2
	В части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны
	Глава поселения

Зам. Главы поселения

	2
	4.1 4.4 4.5 5.1 5.2 6.3 6.4 7.1 7.2 7.3
	В части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом
	Глава поселения

Зам. Главы поселения

	3
	8.1
	Нарушение правил организации торговли
	Глава поселения

Зам. Главы поселения

	4
	8.3
	Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки
	Глава поселения

Зам. Главы поселения

	5
	ч.2 ст. 9.1.
	Представление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации.
	Глава поселения

	6
	9.3
	Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил
	Глава поселения

Зам. Главы поселения

Специалист по делопроизводству

Т.В. Толстолуцкая
и архивной работе

PAGE
1